
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 12 de març de 2021, del conseller d’Edu-
cació, Cultura i Esport, per la qual es modifica el Pla 
estratègic de subvencions de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport per al període 2020-2023, aprovat per la 
Resolució de 23 de març de 2020. [2021/2719]

RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del conseller de 
Educación, Cultura y Deporte, por la que se modifica el Plan 
estratégico de subvenciones de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte para el periodo 2020-2023, aprobado por 
la Resolución de 23 de marzo de 2020. [2021/2719]

El artículo 164.a de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generali-
tat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvencio-
nes (DOGV 7464, 12.02.2015), dispone que aquellas consellerias que 
tengan previsto otorgar subvenciones tendrán que elaborar con carácter 
previo un plan estratégico de subvenciones, en el cual se integrarán las 
subvenciones que pretendan otorgar, tanto de sus órganos como de sus 
organismos públicos dependientes y el contenido de las cuales será lo 
determinado en la legislación básica estatal.

El artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, con el carácter de normativa básica, establece que los 
órganos de las administraciones públicas o cualesquiera entes que pro-
ponen el establecimiento de subvenciones, con carácter previo, tendrán 
que concretar en un plan estratégico de subvenciones los objetivos y 
efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para su 
consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, supe-
ditándose, en todo caso, al cumplimiento de los objetivos de estabilidad 
presupuestaria.

Mediante Resolución de 23 de marzo de 2020 se aprobó el Plan 
estratégico de subvenciones para el periodo 2020-2023. Sin embargo, 
en la Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generali-
tat para el ejercicio 2021 (DOGV 8987, 31.12.2020) dos de las líneas 
incluidas en este Plan estratégico se han modificado, por lo que estos 
cambios deben incorporarse a dicho plan. Todo ello, con la finalidad 
de que este documento ofrezca toda la información relativa a la activi-
dad subvencional de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte de 
manera completa e integrada, para favorecer con esto la información a 
la ciudadanía y la transparencia en la gestión.

Visto lo anterior, haciendo uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y del 
artículo 4 del Decreto 173/2020, del Consell, de 30 de octubre, por el 
que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Modificar el Plan estratégico de subvenciones 2020-2023, de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte mediante las actuaciones 
que a continuación se detallan:

– Inclusión de una línea de subvención y modificación de otra exis-
tente en el capítulo referido a la Dirección General de Formación Pro-
fesional y Enseñanzas de Régimen Especial en los términos del anexo 
único.

– Eliminación de una línea de subvención en el capítulo referido 
a la Dirección General de Centros Docentes en los términos del anexo 
único.

València, 12 de marzo de 2021.– El conseller de Educación, Cultura 
y Deporte: Vicent Marzà i Ibáñez.

ANEXO ÚNICO
Modificación Plan estratégico de subvenciones 2020-2023

1. Se incluye en el Plan estratégico de subvenciones de la Conselle-
ria de Educación, Cultura y Deporte 2020-2023, en el capítulo referido 
a la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régi-
men Especial, la siguiente línea de subvención:

OBJETIVO ESTRATÉGICO 8:
Ayudar al mantenimiento de los conservatorios municipales y cen-

tros autorizados a través de convocatoria al efecto.
Línea de subvención:
CÓDIGO: S246300

L’article 164.a de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions 
(DOGV 7464, 12.02.2015), disposa que aquelles conselleries que tin-
guen previst atorgar subvencions hauran d’elaborar amb caràcter previ 
un pla estratègic de subvencions, en el qual s’integraran les subvencions 
que pretenguen atorgar, tant dels seus òrgans com dels seus organismes 
públics dependents i el contingut de les quals serà el determinat en la 
legislació bàsica estatal.

L’article 8.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, amb el caràcter de normativa bàsica, estableix que els òrgans 
de les administracions públiques o qualssevol ens que proposen l’es-
tabliment de subvencions, amb caràcter previ, hauran de concretar en 
un pla estratègic de subvencions els objectius i efectes que es pretenen 
amb la seua aplicació, el termini necessari per a la seua consecució, els 
costos previsibles i les seues fonts de finançament, supeditant-se, en tot 
cas, al compliment dels objectius d’estabilitat pressupostària.

Mitjançant Resolució de 23 de març de 2020 es va aprovar el Pla 
estratègic de subvencions per al període 2020-2023. No obstant això, en 
la Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2021 (DOGV 8987, 31.12.2020) dues de les línies incloses 
en aquest pla estratègic s’han modificat, per la qual cosa aquests canvis 
han d’incorporar-se a aquest pla. Tot això, amb la finalitat que aquest 
document oferisca tota la informació relativa a l’activitat subvencional 
de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport de manera completa i 
integrada, per a afavorir amb això la informació a la ciutadania i la 
transparència en la gestió.

Vist l’anterior, fent ús de les atribucions conferides per l’article 28 
de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i de l’article 4 del 
Decret 173/2020, del Consell, de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, resolc:

Modificar el Pla estratègic de subvencions 2020-2023, de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport mitjançant les actuacions que a 
continuació es detallen:

– Inclusió d’una línia de subvenció i modificació d’una altra exis-
tent en el capítol referit a la Direcció General de Formació Professional 
i Ensenyaments de Règim Especial en els termes de l’annex únic.

– Eliminació d’una línia de subvenció en el capítol referit a la 
Direcció General de Centres Docents en els termes de l’annex únic.

València, 12 de març de 2021.– El conseller d’Educació, Cultura i 
Esport: Vicent Marzà i Ibáñez.

ANNEX ÚNIC
Modificació del Pla estratègic de subvencions 2020-2023

1. S’inclou en el Pla estratègic de subvencions de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport 2020-2023, en el capítol referit a la Direc-
ció General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Espe-
cial, la següent línia de subvenció:

OBJECTIU ESTRATÈGIC 8:
Ajudar al manteniment dels conservatoris municipals i centres auto-

ritzats a través de convocatòria a aquest efecte.
Línia de subvenció:
CODI: S246300



DENOMINACIÓN: Ayudas conservatorios de música y centros 
autorizados de enseñanzas elementales y/o profesionales de música y/o 
danza.

MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva
BENEFICIARIOS: Titulares de conservatorios y centros autoriza-

dos de música y/o danza dependientes de corporaciones locales o de 
entidades sin ánimo de lucro, respectivamente.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Fomentar la enseñanza reglada 
elemental y profesional de música y/o danza en los conservatorios y 
centros autorizados.

1. Áreas de competencia afectadas y sectores hacia las cuales se 
dirigen las ayudas:

Gestión en materia de subvenciones a centros en el ámbito no uni-
versitario, dentro del ámbito funcional de la Dirección General.

Corporaciones locales y entidades sin ánimo de lucro, titulares de 
conservatorios y centros autorizados para impartir enseñanzas regladas 
elementales y/o profesionales de música y/o danza.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Mejora y afirmación, mediante subvención, de las enseñanzas artís-

ticas y, concretamente, enseñanzas elementales y/o profesionales de 
música y danza.

3. Mecanismo:
Convocatoria anual subvenciones.
4. Delimitación de las líneas básicas de les bases reguladoras:
Contribuir a la financiación de los gastos de mantenimiento (prin-

cipalmente gastos de personal docente) de los centros autorizados de 
enseñanzas de música y/o danza de nivel elemental y/o profesional, 
autorizados por la Conselleria que sean de titularidad de corporaciones 
locales y entidades.

5. Calendario:
Hasta el 31 de diciembre.
6. Plazo necesario para su consecución:
Ejercicio económico.
7. Costos previsibles para su realización y fuentes de financiación:
4.400.000 €. Fondos propios.
8. Plan de acción:
Publicación de la convocatoria en el primer trimestre del año. Reso-

lución de la convocatoria en el mes de julio y publicación a principios 
de septiembre. Justificación por parte de los centros hasta la prime-
ra quincena de octubre. Revisión de justificación y propuesta de pago 
durante el mes de noviembre.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
75 entidades.
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Se ha cumplido con el plan establecido. Aproximadamente 75 enti-

dades han resultado beneficiarias de aquesta ayuda cada año. Además, 
se ha incrementado el importe de la ayuda en 1.000.000 euros entre el 
ejercicio 2016 y el 2020.

2. Se modifica en el Plan estratégico de subvenciones de la Conse-
lleria de Educación, Cultura y Deporte 2020-2023, en el capítulo refe-
rido a la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de 
Régimen Especial, la línea de subvención S8123, referente a escuelas 
de danza, en los términos siguientes:

OBJETIVO ESTRATÉGICO 2:
Ayudar al mantenimiento de las escuelas de artes escénicas, de 

carácter no reglado, de conformidad con la normativa vigente.
Línea de subvención:
CÓDIGO: S8123
DENOMINACIÓN: subvenciones destinadas a escuelas de artes 

escénicas dependientes de corporaciones locales o de entidades privadas 
sin ánimo de lucro de la Comunitat Valenciana.

MODO DE CONCESIÓN: concurrencia competitiva.
BENEFICIARIOS: corporaciones locales o entidades privadas sin 

ánimo de lucro de la Comunitat Valenciana, titulares de escuelas de 
artes escénicas que imparten enseñanzas no regladas y que figuran ins-
critas en el Registro de Centros Docentes de la Comunitat Valenciana.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: subvenciones destinadas a escue-
las de artes escénicas, inscritas en el Registro de Centros Docentes de 
la Comunitat Valenciana, para contribuir a la financiación parcial de 
estos centros.

DENOMINACIÓ: ajudes a conservatoris de música i centres 
autoritzats d’ensenyaments elementals i/o professionals de Música i/o 
Dansa.

MODE DE CONCESSIÓ: concurrència competitiva
BENEFICIARIS: titulars de conservatoris i centres autoritzats de 

música i/o dansa dependents de corporacions locals o d’entitats sense 
ànim de lucre, respectivament.

DESCRIPCIÓ I FINALITAT: fomentar l’ensenyament reglat ele-
mental i professional de Música i/o Dansa en els conservatoris i centres 
autoritzats.

1. Àrees de competència afectades i sectors cap als quals es dirigei-
xen les ajudes:

Gestió en matèria de subvencions a centres en l’àmbit no universi-
tari, dins de l’àmbit funcional de la Direcció General.

Corporacions locals i entitats sense ànim de lucre, titulars de con-
servatoris i centres autoritzats per a impartir ensenyaments reglats ele-
mentals i/o professionals de Música i/o Dansa.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Millora i afirmació, mitjançant subvenció, dels ensenyaments 

artístics i, concretament, ensenyaments elementals i/o professionals de 
Música i Dansa.

3. Mecanisme:
Convocatòria anual subvencions.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
Contribuir al finançament de les despeses de manteniment (prin-

cipalment despeses de personal docent) dels centres autoritzats d’en-
senyaments de música i/o dansa de nivell elemental i/o professional, 
autoritzats per la Conselleria que siguen de titularitat de corporacions 
locals i entitats.

5. Calendari:
Fins al 31 de desembre.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Exercici econòmic.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
4.400.000 €. Fons propis.
8. Pla d’acció:
Publicació de la convocatòria en el primer trimestre de l’any. Reso-

lució de la convocatòria el mes de juliol i publicació a principis de 
setembre. Justificació per part dels centres fins a la primera quinzena 
d’octubre. Revisió de justificació i proposta de pagament durant el mes 
de novembre.

9. Indicadors de seguiment i avaluació:
75 entitats.
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
S’ha complit amb el pla establit. Aproximadament 75 entitats han 

resultat beneficiàries d’aquesta ajuda cada any. A més s’ha incrementat 
l’import de l’ajuda en 1.000.000 euros entre l’exercici 2016 i el 2020.

2. Es modifica en el Pla estratègic de subvencions de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport 2020-2023, en el capítol referit a la 
Direcció General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim 
Especial, la línia de subvenció S8123, referent a escoles de dansa, en 
els termes següents:

OBJECTIU ESTRATÈGIC 2:
Ajudar al manteniment de les escoles d’arts escèniques, de caràcter 

no reglat, de conformitat amb la normativa vigent.
Línia de subvenció:
CODI: S8123
DENOMINACIÓ: subvencions destinades a escoles d’arts escèni-

ques dependents de corporacions locals o d’entitats privades sense ànim 
de lucre de la Comunitat Valenciana.

MODE DE CONCESSIÓ: concurrència competitiva.
BENEFICIARIS: corporacions locals o entitats privades sense ànim 

de lucre de la Comunitat Valenciana, titulars d’escoles d’arts escèniques 
que imparteixen ensenyaments no reglats i que figuren inscrites en el 
Registre de Centres Docents de la Comunitat Valenciana.

DESCRIPCIÓ I FINALITAT: subvencions destinades a escoles 
d’arts escèniques, inscrites en el Registre de Centres Docents de la 
Comunitat Valenciana, per a contribuir al finançament parcial d’aquests 
centres.



1. Áreas de competencias afectadas y sectores hacia los cuales se 
dirigen las ayudas:

Escuelas de artes escénicas inscritas en el registro de centros docen-
tes dependientes de corporaciones locales y entidades privadas sin 
ánimo de lucro.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
– Favorecer la normalización de escuelas de artes escénicas en la 

Comunitat Valenciana.
– Ayudar a la viabilidad económica de estas escuelas.
– Potenciar la ocupación de los profesionales de las artes escénicas, 

así como del resto de profesionales de las artes escénicas con titulación 
oficial.

– Fomentar las actividades formativas y culturales de artes escéni-
cas en los centros.

– Favorecer la incorporación de otras disciplinas de artes escénicas 
como son el teatro o el circo a las escuelas de artes escénicas pera con-
figurar escuelas de artes escénicas.

3. Mecanismo:
– Determinación de los requisitos de los beneficiarios.
– Procedimiento de la convocatoria y concesión de la subvención.
– Criterios de otorgamiento de la subvención.
– Justificación de la concesión.
– Pago de la subvención.
4. Delimitación de las líneas básicas de las bases reguladoras:
1. Requisitos de los beneficiarios: corporaciones locales o de entida-

des privadas sin ánimo de lucro de la Comunitat Valenciana.
2. Procedimiento de la convocatoria y de concesión de la subven-

ción.
Artículo 5 de la Orden 42/2016, de 3 de agosto, del conseller de 

Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la cual se aprueban 
las bases reguladoras de las subvenciones a centros de enseñanza no 
reglada de música y de artes escénicas, dependientes de corporacio-
nes locales o de entidades privadas sin ánimo de lucro de la Comuni-
tat Valenciana (DOGV 7845, 05.08.2016), modificada por la Orden 
32/2017, de 24 de julio (DOGV 8092, 26.07.2017).

3. Criterios de otorgamiento de la subvención.
Artículo 6 de la Orden 42/2016, de 3 de agosto del conseller de 

Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la cual se aprueban 
las bases reguladoras de las subvenciones a centros de enseñanza no 
reglada de música y de artes escénicas, dependientes de corporacio-
nes locales o de entidades privadas sin ánimo de lucro de la Comuni-
tat Valenciana (DOGV 7845, 05.08.2016), modificada por la Orden 
32/2017, de 24 de julio (DOGV 8092, 26.07.2017).

4. Justificación de la concesión.
Artículo 8 de la Orden 42/2016, de 3 de agosto del conseller de 

Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la cual se aprueban 
las bases reguladoras de las subvenciones a centros de enseñanza no 
reglada de música y de danza, dependientes de corporaciones locales 
o de entidades privadas sin ánimo de lucro de la Comunitat Valenciana 
(DOGV 7845, 05.08.2016), modificada por la Orden 32/2017, de 24 de 
julio (DOGV 8092, 26.07.2017).

5. Calendario:
Años 2020-2024.
6. Plazo necesario para su consecución:
Cuatro años.
7. Costes previsibles para su realización y fuentes de financiación:
150.000 euros en 2020 (financiación GVA).
8. Plan de acción:
1º Trimestre: elaboración y publicación de la convocatoria anual de 

estas subvenciones mediante una resolución de convocatoria.
2º Trimestre: elaboración y publicación de la concesión de subven-

ciones.
3º y 4º Trimestre: Justificación de la concesión y pago del 100 % 

de la subvención.
9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
– Gastos derivados de la contratación del personal docente en la 

escuela con titulación.
– Cumplimiento de los requisitos establecidos en la normativa 

vigente reguladora de aquests centros.
– Evaluación del proyecto educativo del centro a través de la pro-

gramación general anual y la memoria de final de curso.
– Aspectos formativos del equipo directivo y el profesorado.

1. Àrees de competències afectades i sectors cap als quals es diri-
geixen les ajudes:

Escoles d’arts escèniques inscrites en el registre de centres docents 
dependents de corporacions locals i entitats privades sense ànim de 
lucre.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
– Afavorir la normalització d’escoles d’arts escèniques en la Comu-

nitat Valenciana.
– Ajudar a la viabilitat econòmica d’aquestes escoles.
– Potenciar l’ocupació de professionals de les arts escèniques, així 

com de la resta de professionals de les arts escèniques amb titulació 
oficial.

– Fomentar les activitats formatives i culturals d’arts escèniques en 
els centres.

– Afavorir la incorporació d’altres disciplines d’arts escèniques com 
són el teatre o el circ a les escoles d’arts escèniques per a configurar 
escoles d’arts escèniques.

3. Mecanisme:
– Determinació dels requisits de les persones beneficiàries.
– Procediment de la convocatòria i concessió de la subvenció.
– Criteris d’atorgament de la subvenció.
– Justificació de la concessió.
– Pagament de la subvenció.
4. Delimitació de les línies bàsiques de les bases reguladores:
1. Requisits de les persones beneficiàries: corporacions locals o 

entitats privades sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana.
2. Procediment de la convocatòria i de concessió de la subvenció

Article 5 de l’Ordre 42/2016, de 3 d’agost, del conseller d’Educa-
ció, Investigació, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les bases regu-
ladores de les subvencions a centres d’ensenyament no reglat de música 
i d’arts escèniques, dependents de corporacions locals o d’entitats pri-
vades sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana (DOGV 7845, 
05.08.2016), modificada per l’Ordre 32/2017, de 24 de juliol (DOGV 
8092, 26.07.2017).

3. Criteris d’atorgament de la subvenció
Article 6 de l’Ordre 42/2016, de 3 d’agost del conseller d’Educació, 

Investigació, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les bases regula-
dores de les subvencions a centres d’ensenyament no reglat de música 
i d’arts escèniques, dependents de corporacions locals o d’entitats pri-
vades sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana (DOGV 7845, 
05.08.2016), modificada per l’Ordre 32/2017, de 24 de juliol (DOGV 
8092, 26.07.2017).

4. Justificació de la concessió
Article 8 de l’Ordre 42/2016, de 3 d’agost, del conseller d’Edu-

cació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les bases 
reguladores de les subvencions a centres d’ensenyament no reglat de 
música i de dansa, dependents de corporacions locals o d’entitats pri-
vades sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana (DOGV 7845, 
05.08.2016), modificada per l’Ordre 32/2017, de 24 de juliol (DOGV 
8092, 26.07.2017).

5. Calendari:
Anys 2020-2024.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Quatre anys.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
150.000 euros en 2020 (finançament GVA).
8. Pla d’acció:
1r Trimestre: elaboració i publicació de la convocatòria anual 

d’aquestes subvencions mitjançant una resolució de convocatòria.
2n Trimestre: elaboració i publicació de la concessió de subvenci-

ons.
3r i 4t Trimestre: justificació de la concessió i pagament del 100 % 

de la subvenció.
9. Indicadors de seguiment i avaluació:
– Despeses derivades de la contractació del personal docent a l’es-

cola amb titulació.
– Compliment dels requisits establits en la normativa vigent regu-

ladora d’aquests centres.
– Avaluació del projecte educatiu del centre a través de la progra-

mació general anual i la memòria de final de curs.
– Aspectes formatius de l’equip directiu i el professorat.



– Valoración de la calidad de la oferta formativa y proyectos de 
innovación e interdisciplinares con las artes escénicas desarrolladas en 
la escuela.

– Volumen de escuelas solicitantes y alumnado atendido.
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Expedientes presentados: 5
Requerimientos: 4
Dotación presupuestaria: 150.000,00 €
Presupuesto no asignado: 0 €

Provincia Municipales Privadas
Alicante  -  1
Castellón  1  -
València  2  1

3. Se suprime del Plan estratégico de subvenciones de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte 2020-2023, en el capítulo referido a la 
Dirección General de Centros Docentes, la siguiente línea de subven-
ción al quedar incorporada en otra dirección general:

OBJETIVO ESTRATÉGICO 6:
Apoyar a través de ayudas la financiación parcial para las enseñan-

zas musicales en conservatorios municipales y centros autorizados a 
través de convocatoria al efecto.

Línea de subvención:
CÓDIGO: S246300
DENOMINACIÓN: Ayudas conservatorios de música y centros auto-

rizados de enseñanzas elementales y/o profesionales de música y/o danza.
MODO DE CONCESIÓN: Concurrencia competitiva
BENEFICIARIOS: Conservatorios de música y/o danza depen-

dientes de corporaciones locales y centros autorizados de titularidad de 
entidades sin ánimo de lucro.

DESCRIPCIÓN Y FINALIDAD: Fomentar la enseñanza de música 
y/o danza en los conservatorios y centros autorizados.

1. Áreas de competencia afectadas y sectores hacia las cuales se 
dirigen las ayudas:

Gestión en materia de becas y ayudas al estudio en el ámbito no uni-
versitario, así como ayudas y subvenciones a conceder, dentro del ámbi-
to funcional de la Dirección General. Corporaciones locales y entidades 
sin ánimo de lucro titulares de conservatorios y centros autorizados por 
impartir enseñanzas elementales y/o profesionales de música y/o danza.

2. Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación:
Mejora y afirmación, mediante subvención, de las enseñanzas artís-

ticas y, concretamente, enseñanzas elementales y/o profesionales de 
música y danza.

3. Mecanismo: Convocatoria anual subvenciones.
4. Delimitación de las líneas básicas de les bases reguladoras:
Contribuir a la financiación de los gastos de mantenimiento (prin-

cipalmente gastos de personal docente) de los centros autorizados de 
enseñanzas de música y/o danza de nivel elemental y/o profesional, 
autorizados por la Conselleria que sean de titularidad de corporaciones 
locales y entidades privadas sin ánimo de lucro, que cumplan los requi-
sitos establecidos en la orden de bases reguladora de la subvención.

5. Calendario:
Hasta el 31 de diciembre.
6. Plazo necesario para su consecución:
Ejercicio económico.
7. Costos previsibles para su realización y fuentes de financiación:
4.400.000 €. Fondos propios.
8. Plan de acción:
Publicación de la convocatoria en el primer trimestre del año. Reso-

lución de la convocatoria en el mes de julio y publicación a principios 
de septiembre. Justificación por parte de los centros hasta la prime-
ra quincena de octubre. Revisión de justificación y propuesta de pago 
durante el mes de noviembre.

9. Indicadores de seguimiento y evaluación:
75 entidades.
10. Resultados de la evaluación del plan estratégico anterior:
Se ha cumplido con el plan establecido. Aproximadamente 75 enti-

dades han resultado beneficiarias de aquesta ayuda cada año. Además, 
se ha incrementado el importe de la ayuda en 1.000.000 euros entre el 
ejercicio 2016 y el 2020.

– Valoració de la qualitat de l’oferta formativa i projectes d’inno-
vació i interdisciplinàries amb les arts escèniques desenvolupades a 
l’escola.

– Volum d’escoles sol·licitants i alumnat atés.
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
Expedients presentats: cinc.
Requeriments: quatre.
Dotació pressupostària: 150.000,00 €
Pressupost no assignat: 0 €

Província Municipals Privades
Alacant -  1
Castelló 1  -
València 2  1

3. Se suprimeix del Pla estratègic de subvencions de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport 2020-2023, en el capítol referit a la Direc-
ció General de Centres Docents, la següent línia de subvenció en quedar 
incorporada en una altra direcció general:

OBJECTIU ESTRATÈGIC 6:
Secundar a través d’ajudes el finançament parcial per als ensenya-

ments musicals en conservatoris municipals i centres autoritzats a través 
de convocatòria a aquest efecte.

Línia de subvenció:
CODI: S246300
DENOMINACIÓ: Ajudes conservatoris de música i centres autorit-

zats d’ensenyaments elementals i/o professionals de música i/o dansa.
MANERA DE CONCESSIÓ: Concurrència competitiva
BENEFICIARIS: Conservatoris de música i/o dansa dependents 

de corporacions locals i centres autoritzats de titularitat d’entitats sense 
ànim de lucre.

DESCRIPCIÓ I FINALITAT: Fomentar l’ensenyament de música 
i/o dansa en els conservatoris i centres autoritzats.

1. Àrees de competència afectades i sectors cap a les quals es diri-
geixen les ajudes:

Gestió en matèria de beques i ajudes a l’estudi en l’àmbit no univer-
sitari, així com ajudes i subvencions a concedir, dins de l’àmbit funcio-
nal de la Direcció General. Corporacions locals i entitats sense ànim de 
lucre titulars de conservatoris i centres autoritzats per impartir ensenya-
ments elementals i/o professionals de música i/o dansa.

2. Objectius i efectes que es pretenen amb la seua aplicació:
Millora i afirmació, mitjançant subvenció, dels ensenyaments artís-

tics i, concretament, ensenyaments elementals i/o professionals de músi-
ca i dansa.

3. Mecanisme: Convocatòria anual subvencions.
4. Delimitació de les línies bàsiques dels bases reguladores:
Contribuir al finançament de les despeses de manteniment (prin-

cipalment despeses de personal docent) dels centres autoritzats d’en-
senyaments de música i/o dansa de nivell elemental i/o professional, 
autoritzats per la Conselleria que siguen de titularitat de corporacions 
locals i entitats privades sense ànim de lucre, que complisquen els requi-
sits establits en l’ordre de bases reguladora de la subvenció.

5. Calendari:
Fins al 31 de desembre.
6. Termini necessari per a la seua consecució:
Exercici econòmic.
7. Costos previsibles per a la seua realització i fonts de finançament:
4.400.000 €. Fons propis.
8. Pla d’acció:
Publicació de la convocatòria en el primer trimestre de l’any. Reso-

lució de la convocatòria el mes de juliol i publicació a principis de 
setembre. Justificació per part dels centres fins a la primera quinzena 
d’octubre. Revisió de justificació i proposta de pagament durant el mes 
de novembre.

9. Indicadors de seguiment i avaluació:
75 entitats.
10. Resultats de l’avaluació del pla estratègic anterior:
S’ha complit amb el pla establit. Aproximadament 75 entitats han 

resultat beneficiàries d’aquesta ajuda cada any. A més s’ha incrementat 
l’import de l’ajuda en 1.000.000 euros entre l’exercici 2016 i el 2020.


		2021-03-15T14:39:05+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




